Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022400284

284

Nº 39, quinta-feira, 24 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ DO XINGU
AVISO DE RETIFICAÇÃO E REABERTURA DE LICITAÇÃO SUSPENSÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2022

Processo Licitatório 002/2022
Objeto: Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Gêneros Alimentícios, para
Atender as Necessidades das Secretarias do Município de Santa Cruz do Xingu/MT.
Modalidade Pregão n° 001/2022, na forma Presencial, tipo: Menor Preço por Item. A
sessão realizar-se-á às 09h00 minutos, do dia 16 de Março de 2022. Foi realizada nova
pesquisa de preços e atualizados os valores de referência. O Edital poderá ser adquirido no
setor de licitações da Prefeitura Municipal de Santa Cruz do Xingu - MT, situada na Avenida
14 de Setembro, s/nº, Centro, Santa Cruz do Xingu/MT, Fone/Fax: (66) 3594-1000, pelo e-
mail: licitacao@santacruzdoxingu.mt.gov.br, pelo site:
https://www.santacruzdoxingu.mt.gov.br

Santa Cruz do Xingu/MT, 23 de Fevereiro de 2022.
WANDERCIDES DIVINO PEREIRA RAMOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura municipal de Santa Terezinha- MT, neste ato representada pelo
prefeito Municipal de Santa Terezinha-MT, no uso das atribuições e de acordo com o art.
43, VI, da Lei 8.666/93, e conforme consta no Processo a manifestação da Comissão de
Licitação e de acordo com o Parecer do Assessor Jurídico desta Prefeitura, resolve,
ADJUDICAR o item licitado, perfazendo o valor total de R$ 691.983,00 (seiscentos e
noventa e um mil e novecentos e oitenta e três reais) à Empresa JEZIEL DE A.OLIVEIRA &
CIA LTDA inscrita no CNPJ: 97.527.315/0001-23, e HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 001/2022, tipo menor preço por
empreitada por preço global, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECU Ç ÃO
DE OBRAS NO ABASTECIMENTO DE ÁGUA NO PERIMETRO URBANO E AMPLIAÇÃO PARA
ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO NAS COMUNIDADES PA. PORTO VELHO E VILA PAULISTA DO
ARAGUAIA, CELEBRADO ATRAVÉS DO CONVÊNIO Nº 25100.044070/2007-57 (FUNASA) no
Município de Santa Terezinha-MT, e DETERMINO que sejam adotadas as medidas cabíveis
para contratação da empresa vencedora.

Santa Terezinha- MT, 23 de fevereiro de 2022.
THIAGO CASTELLAN RIBEIRO

RESULTADO DE JULGAMENTO

Sessão do Concurso de Projetos Nº 1/2022/PMSTZ
Orgão: Município de Santa Terezinha-MT, pessoa jurídica de direito público interno, inscrita
no C.N.P.J: 15.031.669/0001-18. Data do Inicio da Sessão: 22/02/2022, Objeto: Seleção D
Entidade de Direito Privado, Sem Fins Lucrativos, Qualificada Como Organização da
Sociedade Civil de Interesse Público- OSCIP, Nos Termos da Lei Federal nº 9.790/99, Para
Celebrar Termo de Parceria Para Gestão, Operacionalização e Execução de Ações e
Serviços, Em Estreita Cooperação Com As Secretaria Municipais de Saúde, Ação Social,
Administração e Obras. Licitante Vencedor: Instituto de Pesquisas e Gestão de Políticas
Públicas - IPGP, C.N.P.J: 09.540.390/0001-67 , TOTAL DE PONTOS OBTIDOS: 85 PONTOS,
VALOR DA PROPOSTA FINANCEIRA: R$ 5.721.036,10 ( Cinco milhões setecentos e vinte e
um mil , trinta e seis reais e dez centavos).

Santa Terezinha/MT, 22 de fevereiro de 2022.
NATALIA FERNANDES

Presidente da Comissão

PATRÍCIA MARTINS DOS SANTOS
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2022

CIDESAA CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL E
AMBIENTAL DO ARAGUAIA CNPJ. 08.957.566/0001-18 Acha-se aberta Licitação abaixo
descrita: PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 001/2022. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
001/2022. O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, SOCIAL
E AMBIENTAL DO ARAGUAIA - CIDESAA torna público para conhecimento dos
interessados que realizará licitação, na modalidade de Pregão Presencial SRP nº.
001/2022, do critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM. OBJETO: PREGÃO
PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL COMUM, ÓLEO
S10, ÓLEOS LUBRIFICANTES E GRAXA, PARA MANUTENÇÃO DOS MAQUINÁRIOS
PERTENCENTES À FROTA DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, SOCIAL E AMBIENTAL DO ARAGUAIA - CIDESAA, CONFORME
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E TERMO DE REFERENCIA, NA
ÁREA DOS MUNICIPIOS INTEGRANTES AO CONSORCIO. Os envelopes contendo as
Propostas e Documentações deverão ser entregues até as 09h00min do dia 10 de
MARÇO de 2022, na Avenida Araguaia nº. 248, no Paço Municipal. A sessão terá início
às 09h00min, (horário Oficial de Brasília), na mesma data e local. A cópia do Edital e
seus anexos estarão disponíveis aos interessados por meio do e-mail:
licitacidesaa@gmail.com ou retirar na própria sede das 13h00min às 17h00min. Para
maiores informações entrar em contato pelo tel.: (66) 3522-1606 ramal 35, Falar no
Departamento de Licitações com Sr. JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM.

São Félix do Araguaia - MT, 23 de fevereiro de 2022.
JEAN FLÁVIO DOS SANTOS MILHOMEM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 5/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO POVO - MT, através da pregoeira
designada pela Portaria Municipal de nº 02 de 06 de Janeiro do ano de 2022. Torna publico
para conhecimentos dos interessados que realizará licitação na modalidade Pregão Presencial
SRP nº05/2022, ás 13h30min do dia 11 de Março do ano de 2022, na sala de licitação da
Prefeitura Municipal de São Jose do Povo-MT, o procedimento licitatório que dele resultara,
integramente, a Lei Federal nº10. 520/2002 decreto municipal nº 010/20160 de 28 de janeiro
de 2016 aplica-se subsidiariamente as normas da Lei Federal nº 8.666/93, 9.784/99 e suas
modificações. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE SERVIÇO MÉDICO PARA ATENDER NA
UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE II (UBS) DE SÃO JOSÉ DO POVO, RUA FERNANDO CORREIA DA
COSTA, COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS, NO MUNICIPIO DE SÃO JOSE DO
POVO-MT, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA
DESTE EDITAL. Maiores Informações: O Edital e seus respectivos anexos poderão ser obtidos do
no site: www.saojosedopovo.mt.gov.br. no email licitacao2019sjp@gmail.com através do
telefone 66 34941137 ramal 206 ou no endereço - Rua Jose Salmen Hanze nº 924 CEP;

78773000 , São Jose do Povo- MT, em horário normal de expediente da Prefeitura Municipal de
São Jose do Povo, ou seja, das 12: 00 as 18:00 Horas, de segunda á sexta feira.

São Jose do Povo-MT, 23 de fevereiro do ano de 2022.
IVANILDO VILELA DA SILVA

Prefeito

MARIA IRANDI DUARTE
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A Prefeitura de São José dos Quatro Marcos-MT, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados, que a
licitação modalidade Tomada de Preços nº. 01/2022, cujo o objeto: Recuperação de
estrada vicinal - obra de construção de bueiros e pontes de concreto no município de
São José Dos Quatro Marcos, conforme contrato de repasse OGU MDR 882654/2019
OPERAÇÃO Nº 1065686-88, prevista para a abertura às 08h00min, do dia 23/02/2022,
foi DESERTA, por não comparecerem interessados ao Certame.

ROSANGELA APARECIDA CORREA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
AVISO DE ADESÃO Nº 8/2022

O Município de Sorriso - MT, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público aos interessados que se fará a ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
103/2021, PREGÃO ELETRÔNICO N°. 006/2021, DO PROCESSO N° 145/2021, PROMOVIDO
PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANGÁ MT, COM O OBJETO: registro de preços para
futura e eventual aquisição de veículo, 0km, tipo pick-up para atender a secretaria
municipal de segurança publica transito e defesa civil do municipio de sorriso, conforme
especificações do termo de referência elaborado pela secretaria solicitante, de acordo com
especificações e condições constantes no Edital e seus anexos. Empresa contratada:
DOMANI DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.016.616/0001-
13. Valor total 109.000,00(cento e nove mil reais).

Sorriso - MT, 3 de fevereiro de 2022
AMANDA ALVES SALDANHA

Presidente Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA GRANDE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Processo nº. 775835/2021. O Município de Várzea, por intermédio Fundo Municipal de
Saúde, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 11.364.895/0001-60 neste ato sendo representado
pelo Secretário Interino Gonçalo Aparecido de Barros, torna público para conhecimento de
todos os interessados que fará realizar licitação, para REGISTRO DE PREÇO, na modalidade
de PREGÃO na forma ELETRÔNICA, modo de disputa "ABERTO" com critério de julgamento
MENOR PREÇO POR ITEM, através de Pregoeiro Oficial designado pela Portaria nº.
02/2021, conforme descrição contida no Edital Nº. 07/2022 e seus Anexos. O objeto da
presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇO PARA
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÃES ADULTOS, FILHOTES E RAÇÃO PARA
GATOS PARA ATENDER AO CENTRO DE CONTROLE DE ZOONOSES, UNIDADE VINCULADA A
SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE.A realização está prevista para o dia 17 de
março de 2022, às 10h00min (horário Brasília - DF). O Edital completo está à disposição
dos interessados na Secretaria Municipal de Saúde, - Superintendência de Licitações, nos
dias úteis, das 08h às 12h e das 13h às 17h, sito à Avenida da FEB, nº 2138, Bairro: Manga,
Várzea Grande-MT, Fone: (65) 3632-1500, gratuitamente a ser disponibilizado através de
mídia gravada em dispositivo do interessado ou em download nos seguintes
sites:www.bllcompras.org.br /www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 23 de fevereiro de 2022.
GONÇALO APARECIDO DE BARROS

Secretário Interino Municipal de Saúde

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022

MENOR PREÇO GLOBAL
Processo n° 789458/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada para Construção
de Estação de Tratamento de Água Potável com capacidade para 125 litros/segundo, na
Rod. MT 050, Bairro Jardim Botânico na localidade do distrito de Bonsucesso em Várzea
Grande/MT, de acordo com as especificações descritas neste Projeto e seus anexos. A
realização está prevista para 05 de abril de 2022, às 08h30min (horário local), endereço:
Sala de Licitações da Secretária Municipal de Serviços Públicos e Mobilidade Urbana,
localizada na Avenida Castelo Branco n. 2.500, Água Limpa, CEP 78.125-700- Várzea
Grande/MT. O Edital completo está à disposição dos interessados na Comissão de Licitação
na Secretaria Municipal de Viação e Obras de Várzea Grande/MT, em dias úteis, das
08h00min às 12h00min, a ser disponibilizado através de mídia digital, ou outro dispositivo
que permita a gravação de arquivos, ou gratuitamente no site:
www.varzeagrande.mt.gov.br.

Várzea Grande - MT, 23 de fevereiro de 2022.
LUIZ CELSO DE MORAIS OLIVEIRA

Secretário Municipal de Viação e Obras

AVISO DE ADESÃO Nº 2/2022

Processo nº. 786376/2022. Objeto: Adesão à Ata de Registro de Preços N° 037/2021-
UNEMAT, referente Pregão Eletrônico SRP n. 0062/2021, cujo objeto para futura e

eventual aquisição de lousa de vidro temperado, instalada, para atender as unidades
escolares do Município de Várzea Grande, via Secretaria Municipal de Educação,
Cultura, Esporte e Lazer de Várzea Grande-MT. Os itens pleiteados, quais sejam: Lote
01 (Item 01), valor de R$ 1.435,140,00 (um milhão, quatrocentos e trinta e cinco mil,
cento e quarenta reais) e Lote 02 (Item 01), no valor de R$ 478.380,00 (quatrocentos
e setenta e oito mil, trezentos e oitenta reais), que totalizam o valor total de R$
1.913.520,00 (um milhão, novecentos e treze mil, quinhentos e vinte reais), cuja
empresa proponente é GRÁFICA DO PRETO LTDA - ME, CNPJ n.º 03.750.414/0001-26.
AUTORIZADA a ADESÃO à Ata de Registro de Preço supracitada, conforme TR nº
07/2022, com prazo de entrega de até 30 dias da emissão da Ordem de Fornecimento,
com garantia de 12 (doze) meses, com início no ato da data de publicação do Termo
de Contrato. O presente documento encontra-se disponível no site
www.varzeagrande.mt.gov.br

Várzea Grande-MT, 22 de fevereiro de 2022.
SILVIO APARECIDO FIDELIS

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-24T04:34:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial